
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРЬЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ  

 

26.12.2024 г.                                           с. Карьерное                                               № 260 

О проведение итогового  собеседования по русскому языку 

 в 9 классе в МБОУ «Карьерновская средняя школа»  

в 2024/2025  учебном году 
 

 

                В соответствии с  п. 17 Порядка   проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023  № 232/551, 

во исполнении приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 19.12.2024 г. № 1980 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 

классах в Республике Крым в 2024/2025 учебном году»,  приказом отдела образования 

администрации Сакского района Республики Крым от 24.12.2024 № 384 «О проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Сакском районе в 2024/2025 

учебном году», с целью получения  учащихся 9 класса МБОУ «Карьерновская средняя 

школа» допуска к государственной итоговой аттестации  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе 

МБОУ «Карьерновская средняя школа» (далее итоговое собеседование)  согласно 

Порядку  подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 

классе МБОУ «Карьерновская средняя школа» в 2024/2025 учебном году, 

утвержденному приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 19.12.2024 г. № 1980 в местах проведения, утвержденным 

этим же приказом, в следующие сроки:     

I этап- 12 февраля 2025 года; 

II этап - 12 марта 2025 года; 

III этап - 21 апреля 2025 года.  

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классе МБОУ «Карьерновская средняя школа» в 2024/2025 

учебном году заместителя директора по учебно- воспитательной работе 

Ибрагимову А.Б. 

3. Заместителю директора по УВР Ибрагимовой А.Б.,  

3.1.обеспечить проведение итогового собеседования согласно Порядку; 



3.2.провести  информационно- разъяснительной работы среди обучающихся, их 

родителей (законных представителей), общественности, в том числе путем 

размещения информации на официальном сайте; 

3.3.создать материально- технические условия проведения итогового 

собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

детей – инвалидов и инвалидов в соответствии с предоставленными 

рекомендациями установления инвалидности, выданными федеральными 

государственными учреждениями медико- социальной экспертизы; 

3.4.при необходимости внести изменения в расписание уроков; 

3.5.ознакомить  участников итогового собеседования с полученными результатами 

не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись. 

4. Утвердить состав комиссий по проведению и проверке итогового собеседования: 

№ Должность ФИО работника 

1 Ответственный организатор  Ибрагимова А. Б. 

2 Организатор проведения итогового 

собеседования(дежурный)  

Алиева И.Г. 

3 Экзаменатор-собеседник Кирилович Ю.В. 

4 Технический специалист Бекмамбетова И.Р. 

5 Эксперты по проверке устных ответов участников 

итогового собеседования 

Маршук Т.А.  

6 Общественный наблюдатель  Серверова Г.А. 

 

5. Классному руководителю 9 класса Абкелямовой З.Н. обеспечить: 

5.1. явку и участие в мероприятии участников и лиц, привлекаемых для работы при 

проведении итогового собеседования. 

5.2.проведение информационно- разъяснительной работы среди обучающихся, их 

родителей (законных представителей), общественности, в том числе путем 

проведения родительских собраний и классных часов, посвященных 

особенностям проведения итогового собеседования. 

5.3.ознакомление участников итогового собеседования с полученными 

результатами не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР МБОУ 

«Карьерновская средняя школа» Ибраимову А. Б. 

 

 

Директор МБОУ 

«Карьерновская средняя школа»   

                                               Э.И. Саттарова 

С приказом ознакомлены: 

 

 «___» ______ 2024 г.  _____ А.Б. Ибрагимова 

 «___» ______ 2024 г.  _____ Т.А. Маршук 

 «___» ______ 2024 г.  _____ Ю.В. Кирилович  

 «___» ______ 2023 г.  _____ И. Г. Алиева 



«___»_______2023 г. ______ Г. А. Серверова 


